

Prenumerata przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU”... W Warszawie: Administracja „CZASU”... W Berlinie: Administracja „CZASU”...

CZAS

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Odbiera Nra Czas, o ile pasas starczy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 13 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Location (Poland, Austria, etc.), Duration (per year, 6 months, 3 months), Price (in cents).

Podatki w Państwie Austriackim... Listy reklamacyjne nie przyjmują się. Listy nieterminowe nie przyjmują się.

Kraków 3 lutego.

Do końca sprzyjało szczęście dobrej sprawie marszałka Mac-Mahona, bo mu dało sposobność zaszczytnego zakończenia zawodu politycznego, tak jak kula która go raniła na początku bitwy pod Sedanem...

vego armia zamiast zreformować się, zdeorganizuje się niezawodnie ks. Bismark ujrzy się u szczytu swoich życzeń i będzie mógł sobie pozwolić na używanie...

P. Wszelkie dają się tu obawom, z jakimi publicznoscie wiedzą przyjmują wiadomości o daniu; dla Lwowa niebezpieczeństwo jest bardziej groźne jako dla miasta zaledwie 10 mil oddalonego od granicy...

to wszystko okazało się prawdą — nie należy obawiać się żadnych na wiosnę zakłóceń. Ale i mimo to stanu myśli się mogą.

Paryż 30 stycznia (7 wieczór.)

Dzisiejsza data, staje się datą dziejową. Prezydent Rulstet marszałek Mac-Mahon złożył na radzie ministrów w Wersalu dobrowolnie swój urząd...

Wiedeń 2 lutego.

(II) Nazwisko hr. Hohenwarta nie przestało być wstrętnym stronnictwu wienokonstytucyjnemu, jak to widać z dzisiejszego artykułu wstępnego Nowej Prasy...

KORESPONDENCA „CZASU”

Lwów 2 lutego.

○ Jak dziś rzeczy stoją, Sejm lwowski zwołany będzie na dzień 18 kwietnia, to jest w piątek po Wielkiej Nocy, która w tym roku przychodzi na jeden i ten sam dzień w Kościele łacińskim i uniwersalnym...

Ustąpienie marszałka Mac-Mahona jest wskazówką, że nie ma przejścia łagodnego i spokojnego od rządu do monarchii. Wszystkie sprzyjające temu chwile zmarnowanymi zostały od upadku Thiersa...

Jeden z najznakomitszych ambasadorów tureckich wyraził się temi dniami, iż zdaniem jego wszyscy ulegają złudzeniu, co spodziewają się rychło podpisania traktatu pokojowego między Rosją a Turcją...

na 713 wotujących, prezydentem Republiki; 99 głosów otrzymał generał Chanzy; inne buletyny były bieleń lub nieważne. Podobnie jak 25 maja 1873 r., kiedy Mac-Mahon był powołany w miejsce p. Thiersa...

Wspominam o 24 maja 1873 w którym to dniu Thiers został zastąpionym przez marszałka Mac-Mahona. Wiele wypadków, wiele zmian od tego czasu?!

Uważa się on dziś od władzy po 53 letniej służbie w jakowej i obywatelskiej. Miejsce jego zajmuje p. Grévy, człowiek powszechnie poważany, mający za sobą wszystkich partii...

W ostatnim tygodniu odbyli ministrowie cały szereg posiedzeń, celem wypracowania programu przyszłej sesji. Przewodził minister spraw zagranicznych...

London 25 stycznia.

Dienniki angielskie przechwalają zachowanie się Mac-Mahona, znajdują że wychodzi z honorem. Tęskni powiada: „ponieważ nie można było Marszałkowi pozwolić stać się dyktatorem wojskowym...”

Paryż 31 stycznia.

(I. Z.) Marszałek Mac Mahon niechęć podpisać dymisji kilku głównodowodzących korpusami, sam wolał usunąć się i złożyć godność Prezydenta Republiki...

Część literacko-artystyczna.

ANTONI RUBINSTEIN

studium przez Franciszka Byłkockiego.

W środę dnia 16 stycznia r. b. odbył się w Krakowie koncert A. Rubinsteina, króla fortepianistów, który w ciągu dwudziestoletnich podróży artystycznych, mimowolnie omijał Galicję...

Czyż nie można w Krakowie wydać sądu kompetentnego, czyż nie mamy prawa powiedzieć, że nam się to podoba, co gania w Wiedniu lub w Paryżu, lub ganić to, nad czym się unoszą w stolicach świata...

stawady się bezużytecznym balastem dla składów nut i dla prywatnych zbiorów. Do takich ramot zaliczamy obecnie wszystkie prawie kompozycje tak sławnych nawet fortepianistów, jak Dreyschok, Thalberg, a nawet Liszt, którego kompozycje koncertowe zachwycały niedgdy cały świat...

rzucić jej można rażąca sprzeczność w tem co powyżej powiedziałem, gdyby się od kompozycji muzycznej wymagało oryginalności we wszystkim. Są jednak kompozycje wielkiej wartości, w których główne motywy nie są oryginalnymi...

żaden z fortepianistów-koncertantów pojęcia, a nawet utwory najbliższego Lisztowi Thalberga, wyglądają, niezgrabnie wobec tej mistycznej rzadzy. Wszystko co żyło rzuciło się do nasładowania Liszta. Ale nasładowcy byli tak nieudolni, że temu właśnie zawiścią kompozycje Liszta niesłychanie wziętość. Obecnie mijają epoka ich sławności, znaczna ich część wydaje nam się młda a nawet monotonna, wszelako z pod ich gruzów ocalały niektóre, a fantazyja z Don Juana, etudy Paganiniego i kilka parafraz, zdoła być jeszcze przez długie czasy repertuar, bardzo nawet wybrednych pianistów...





